8. Annuntiavi et locutus sum : * multiplicati sunt super numerum.

9. Sacrificium et oblationem noluisti : * aures autem perfecisti mihi.

10. Holocaustum et pro peccato non postulasti : * tunc dixi : Ecce, venio.

11. In capite libri scriptum est de me ut facerem voluntatem tuam : * Deus meus, volui, et legem tuam in medio cordis mei.

12. Annuntiavi justitiam tuam in ecclesia magna, * ecce labia mea non prohibebo : Domine, tu scisti.

13. Justitiam tuam non abscondi in corde meo : * veritatem tuam et salutarem tuum dixi.

14. Non abscondi misericordiam tuam et veritatem tuam * a concilio multo.

2. Et il a entendu mon cri d'appel,
Et il m'a sauvé.
- II. Et il m'a fait remonter de la fosse de perdition,
Du borbier fangeux.
3. Il a établi, sur la pierre, mes pieds ;
Il a affermi mes pas.
- III. 4. Et il a mis dans ma bouche un chant nouveau,
Un hymne à notre Dieu.
5. Beaucoup, à ce spectacle, auront grande révérence,
Et ils se confieront en Yahwéh.
- IV. 6. Bienheureux l'homme qui a pris
Yahwéh pour garant,
Et qui ne s'est pas tourné vers les orgueilleux
Et les apostats menteurs.
- V. 7. Tu les as faites nombreuses, Yahwéh,
Mon Dieu, tes merveilles.
Et quant à tes desseins sur nous,
Nul ne t'est comparable.
- VI. 9. La victime et l'offrande, tu ne les as pas désirées,
Mais tu m'as creusé des oreilles.
10. L'holocauste et l'hostie pour le péché, tu ne les as pas
Alors j'ai dit : Voici que je viens. [demandés.
- VII. 11. Dans le rouleau du livre, il est écrit de moi,
Que je fasse ta volonté.
Mon Dieu, j'ai désiré...
Et ta loi au milieu de mon cœur.
- VIII. 12. J'ai annoncé ta justice,
Dans une grande assemblée.
Vois! mes lèvres, je ne les ai pas liées,
Yahwéh, tu le sais.
- IX. 13. Ta justice, je ne l'ai pas cachée,
Au fond de mon cœur.
Ta vérité et ton salut, je les ai dits ;
14. Je n'ai pas caché ta miséricorde et ta vérité
A une grande assemblée.
-

15. Tu autem, Dómine, ne longe fácias miseratió-
nes tuas a me : * misericórdia tua et véritas tua semper
suscepérunt me.

16. Quóniam circumdedérunt me mala, quorum
non est númerus : * comprehendérunt me iniquitátes
meæ, et non pótui ut vidérem.

17. Multiplicátæ sunt super capillos cápitis mei : *
et cor meum derelíquit me.

18. Compláceat tibi, Dómine, ut éruas me : *
Dómine, ad adjuvándum me réspice.

19. Confundántur et revereántur simul, qui quæ-
runt ánimam meam, * ut áuferant eam.

20. Convertántur retrórsum, et revereántur, * qui
volunt mihi mala.

21. Ferant conféstim confusiónem suam, * qui
dicunt mihi : Euge, euge.

22. Exsúltent et læténtur super te omnes quæréntes
te : * et dicant semper : Magnificétur Dóminus : qui
diligunt salutáre tuum.

23. Ego autem mendícus sum, et pauper : * Dó-
minus sollicitus est mei.

24. Adjútor meus, et protéctor meus tu es : * Deus
meus, ne tardáveris.

Réquiem ætéram.

Ant. Compláceat tibi, Dómine, ut erípias me :
Dómine, ad adjuvándum me réspice.

Ant. Sana, Dómine, * ánimam meam, quia peccávi
tibi.

X. 15. Et toi, Yahwéh, tu n'éloigneras pas,
De moi, ton amour ;
Ta miséricorde et ta vérité
Toujours me soutiendront.

Strophes de transition.

XI. 16a. Car ils m'ont entouré, les maux,
Jusqu'à ne plus compter.

8. Je voudrais les manifester et les dire,
Ils dépassent le calcul.

XII. 16b. Elles m'ont saisi, mes iniquités,
Et je ne puis plus voir ;

17. Elles sont plus nombreuses que les cheveux de ma [tête,
Et mon courage m'abandonne.

2^e PARTIE. — *Anxieuse supplication.*

I. 18. Qu'il te plaise, Yahwéh, de me délivrer,
Yahwéh, à mon secours, hâte-toi! [ensemble)

19. Qu'ils soient confondus et couverts de honte (tous
Ceux qui poursuivent mon âme (pour la perdre).

II. 20. Qu'ils reculent et qu'ils rougissent,
Ceux qui veulent mon malheur!

21. Qu'ils s'en retournent à cause de leur honte,
Ceux qui me disent : Ah! Ah!

III. 22. Qu'ils exultent et qu'ils se réjouissent en toi,
Tous ceux qui te cherchent!

Qu'ils disent toujours : Magnifié soit Yahwéh!
Ceux qui aiment ton salut!

IV. 23. Et moi je suis pauvre et malheureux.
Adonaï, viens vite à moi!

24. Mon secours et mon libérateur, c'est toi ;
Mon Dieu, ne tarde pas!

Le repos éternel.

Ant. Qu'il vous plaise, Seigneur, de me délivrer ;
Seigneur, voyez à me secourir.

Ant. Guérissez, Seigneur, mon âme, car j'ai péché
contre vous.

Psalmus 40

BEATUS qui intélligit super egénium, et páuperem : *
in die mala liberábit eum Dóminus.

2. Dóminus consérvet eum, et vivíficet eum, et
beátum fáciat eum in terra : * et non tradat eum in
ánimam inimicórum ejus.

3. Dóminus opem ferat illi super lectum dolóris
ejus : * univérsum stratum ejus versásti in infirmitáte
ejus.

4. Ego dixi : Dómine, miserére mei : * sana áni-
mam meam, quia peccávi tibi.

5. Inimíci mei dixerunt mala mihi : * Quando
moriétur, et períbit nomen ejus?

6. Et si ingrediebátur ut vidéret, vana loquebátur : *
cor ejus congregávit iniquitátem sibi.

7. Egrediebátur foras, * et loquebátur in idípsum.

8. Advérsum me susurrábant omnes inimíci mei : *
advérsum me cogitábant mala mihi.

9. Verbum iníquum constituérunt advérsum me : *
Numquid qui dormit non adjíciet ut resúrgat?